UỶ BAN NHÂN DÂN
THỊ XÃ KINH MÔN

Số: 649/UBND-NV

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Kinh Môn, ngày  05 tháng 7 năm 2023
V/v rà soát và tổng hợp hồ sơ đề

nghị hưởng trợ cấp một lần cho Phó
Chỉ huy trưởng BCH Quân sự cấp xã

Kính gửi:
- Ban Chỉ huy Quân sự thị xã;
- Bảo hiểm xã hội thị xã;

                  - Phòng Tài chính - Kế hoạch thị xã;
- Uỷ ban nhân dân các xã, phường.

Căn cứ Nghị định số 72/2020/NĐ-CP ngày 30/6/2020 của Chính phủ quy
định chi tiết một số điều của Luật Dân quân tự vệ về tổ chức xây dựng lực lượng
và chế độ chính sách đối với dân quân tự vệ;

Thực hiện hướng dẫn số 587/HD-SNV ngày 15/6/2023 của Sở Nội vụ tỉnh
Hải Dương về việc chi trả trợ cấp một lần cho Phó Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy
quân sự cấp xã.

Để có cơ sở báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh, Sở Nội vụ, Sở Tài chính phê
duyệt theo quy định, Ủy ban nhân dân thị xã yêu cầu:

1. Chủ tịch UBND các xã, phường: Căn cứ Hướng dẫn dẫn số 587/HD-
SNV ngày 15/6/2023 của Sở Nội vụ tỉnh Hải Dương, triển khai rà soát, tổng hợp
và hoàn thiện hồ sơ các đối tượng đủ điều kiện hưởng trợ cấp một lần gửi về
UBND thị xã (qua phòng Nội vụ) trước ngày 15/10/2023 (Có Hướng dẫn và
các mẫu biểu cụ thể gửi kèm).

2. Ban Chỉ huy quân sự thị xã: Hướng dẫn Ban Chỉ huy quân sự các xã,
phường xác định đối tượng hưởng trợ cấp một lần đối với Phó Chỉ huy trưởng
Ban Chỉ huy quân sự xã, phường; phối hợp với phòng Nội vụ thẩm định hồ sơ
thực hiện trợ cấp một lần theo quy định.

3. Bảo hiểm xã hội thị xã: Tuyên truyền, vận động Phó Chỉ huy trưởng
Ban Chỉ huy quân sự các xã, phường tiếp tục tham gia BHXH tự nguyện để
được hưởng chế độ, chính sách. Đối với các trường hợp đủ điều kiện và có
nguyện vọng thanh toán BHXH một lần thì kịp thời chi trả theo đúng quy định;
xác nhận thời gian tham gia, hoặc không tham gia BHXH khi có hồ sơ đề nghị
trợ cấp theo quy định.

4. Phòng Tài chính – Kế hoạch thị xã: Phối hợp với phòng Nội vụ thẩm
định hồ sơ thực hiện trợ cấp một lần theo quy định; hướng dẫn, kiểm tra, tham
mưu trình Sở Tài chính cấp kinh phí thực hiện chế độ trợ cấp một lần cho Phó
Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy quân sự xã, phường.

5. Phòng Nội vụ thị xã: Chủ trì, lập danh sách Phó Chỉ huy trưởng Ban
Chỉ huy quân sự xã, phường gửi Bảo hiểm xã hội thị xã xác nhận thời gian đóng
hoặc không đóng BHXH; phối hợp với phòng Tài chính - Kế hoạch, Ban Chỉ
huy Quân sự thị xã thẩm định hồ sơ, lập danh sách Phó Chỉ huy trưởng Ban Chỉ
huy quân sự xã, phường đủ điều kiện hưởng chế độ trợ cấp một lần khi nghỉ
việc, báo cáo UBND thị xã ban hành Quyết định hưởng trợ cấp.

Đề nghị Chủ tịch UBND các xã, phường và các cơ quan, đơn vị có liên
quan nghiêm túc tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo UBND thị xã;
- Lưu: VT, NV.

CHỦ TỊCH

Trương Đức San

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-14T15:06:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Trương Đức San<truongducsan@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-14T15:37:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thị xã Kinh Môn<ubndthixa.kinhmon@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!